
 
_____________________________________________________________________________________ 

Terminplan Schuljahr 2024/2025  

Schüler*innen (Stand: 20.11.2024) 

November    

Montag 
Dienstag 
 
Samstag 
 

04.11.2024 
19.11.2024 
 
30.11.2024 
 

 
09:00 - 12:00/ 
13:00 – 17:00 
10:00 – 13:00 

Pädagogischer Tag – unterrichtsfrei  
Elternsprechtag 
 
Aktionstag 

Dezember    

Montag bis  
Montag 

23.12.2024 -  
06.01.2025 
 

 Weihnachtsferien 

Januar    

Mittwoch 29.01.2025  Zeugniskonferenz - unterrichtsfrei 

Februar    

Freitag 
Donnerstag 
Freitag  

 

07.02.2025 
13.02.2025 
28.02.2025 

 
 

Zeugnisausgabe  
Pädagogischer Tag – unterrichtsfrei  
Beweglicher Ferientag – unterrichtsfrei  

März    

Montag 
Dienstag 
Mittwoch 
Montag 
Mittwoch 
Montag 

03.03.2025 
04.03.2025 
05.03.2025 
10.03.2025 
12.03.2025 
17.03.2025 
 

 
 
 
 

Rosenmontag – unterrichtsfrei  
Karnevalsdienstag – unterrichtsfrei  
Aschermittwoch – kein Nachmittagsunterricht 

VERA8 Deutsch  
VERA8 Mathematik 
VERA8 Englisch  
 

April    

Dienstag 
Sonntag bis 
Sonntag 
Dienstag 
 

08.04.2025 
13.04.2025 -  
27.04.2025 
29.04.2025 
 

 
 
 
09:00 - 12:00/ 
13:00 – 17:00 
 

Fußballturnier Kl. 5/6 gegen GBR 
Osterferien 
 
Elternsprechtag 

Mai    

Donnerstag 
Dienstag 
Donnerstag 
Freitag 

01.05.2025 
27.05.2025 
29.05.2025 
30.05.2025 
 

 Maifeiertag – unterrichtsfrei  
ZP 10 Deutsch  
Christi Himmelfahrt – unterrichtsfrei 
Beweglicher Ferientag – unterrichtsfrei 



Juni    

Dienstag 
Donnerstag 
Montag 
Dienstag  
Donnerstag 
Freitag 
Dienstag 
Donnerstag  
Montag 
Montag 

03.06.2025 
05.06.2025 
09.06.2025 
10.06.2025 
12.06.2025 
13.06.2025 
17.06.2025 
19.06.2025 
23.06.2025 
30.06.2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZP 10 Englisch  
ZP 10 Mathematik  
Pfingstmontag – unterrichtsfrei 
Pfingstdienstag – unterrichtsfrei  
Nachschreibetermin ZP 10 Deutsch 
Nachschreibetermin ZP 10 Englisch 
Nachschreibetermin ZP 10 Mathematik   
Fronleichnam – unterrichtsfrei 
Bekanntgabe der Vor- u. Prüfungsnoten ZP 10 

Zeugniskonferenz – unterrichtsfrei  

Juli    

Dienstag 
Freitag 
Freitag 
Montag bis  
Dienstag 

01.07.2025 
04.07.2025 
11.07.2025 
14.07.2025 -  
26.08.2025 

 ZP 10 Mündliche Prüfungen  
Entlassung Kl. 10  
Zeugnisausgabe 
Sommerferien  

 

 

Änderungen und Ergänzungen sind vorbehalten 

 

 

gez. Hahn 

(Schulleiterin)  

 

 


